Facta ista carta II kalendas marcii anno ab Incarnacione Domni MºCºLXXºVIº.

			Sig+num Raimundus, abbas. Sig+num Petrus Sancti Iusti. Qui ista carta mandavimus scribere et ad testes firmare iussimus.

			Sig+num Arnalli de Anglerola. Sig+num Petri de Clusa. Sig+num Arnallo Bellomontis. Sig+num Petri, capellani. Sig+num Raimundi de Clusa. Isti sunt testes visores et auditores. Sig+num Petri de Clusa, gener Petri Sancti Iusti.

			Raimundus, lector, scripsit pro iussione Petri Sancti Iusti, capellani, sub die et anno quo su+pra.

			570

			1177, març, 20

			Després de llargues disputes, Arnau de Saga, el seu germà Bernat Ermengol i la seva mare Mateliona evacuen a favor d’Arnau de Preixens, bisbe d’Urgell, l’església de Sant Esteve de la Tor de Querol, que il·lícitament i indeguda tenien des de feia molt de temps per dret hereditari.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 248v, doc. 853. Còpia del segle xiii.

			C ACU, LDEU, I, f. 255r, doc. 880. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», X, doc. 1727.

			Ad memorialem tam presentium quam futurorum reducatur noticiam longam fuisse contencionem inter dompnum Arnallum, Urgellensem episcopum, et Arnallum de Saga et filium eius Arnallum de Saga pro ecclesia Sancti Stephani de Turre, quam illicite ac indebite iure hereditario diu tenuerant. Tandem divina interveniente gratia, ipse Arnallus de Saga et frater eius Bernardus Ermengaudi ac mater eorum domna Matelio venerunt ad finem et concordiam de ipsa ecclesia cum eodem episcopo in hunc modum.

			Ego Arnallus de Saga et Bernardus Ermengaudi, frater meus, una cum domna Matelione, matre nostra, relinquimus, evacuamus, diffinimus atque omnino dimittimus predictam ecclesiam Sancti Stephani de Turre cum omnibus pertinenciis suis, alodiis, decimis, primiciis et cum omni iure ecclesiastico in perpetuum tibi domino Arnaldo, Urgellensi episcopo, et successoribus tuis in libera institucione et disposicione vestra, ut possitis ibi instituere et removere quos libuerit capellanos et clericos et possitis ibi facere voluntatem vestram libere et quiete, sicut in ceteris quibuslibet ecclesiis episcopatus vestri, iure perpetuo et irrevocabili absque contradiccione nostra et nostrorum.

			Actum est hoc XºIIIº kalendas aprilis, anno Dominice Incarnacionis MºCºLXXºVIº.

			Sig+num Arnalli de Saga, Sig+num Bernardi Ermengaudi, Sig+num domne Matelionis, matris eorum, nos qui hoc laudamus, concedimus et firmamus, idem scribi firmarique rogavimus.

			Sig+num Bernardi de Aragal. Sig+num Bernardi de Caputrivo. Sig+num Gaucerandi de Urg. Isti sunt testes huius diffinicionis, visores et auditores.

			Raimundus Aimerici, levita, eiusdemque episcopi notarius, presentem scripsit cartam et hoc signum impressit die et anno prefixo.

			571

			1177, abril, 9

			Els germans Guillem i Bernat de Benviure juren al seu oncle Pere de Talladell que l’escriptura d’empenyorament feta per Gombau de Talladell, pare de Pere, als seus pares d’una dominicatura situada al Cercavins, havia estat cremada i, per tant, no la tenen ni coneixen ningú que la tingui, però que, si la poguessin trobar o tenir, la hi donarien.

			A AHN, Clero, carp. 2026, perg. 3. Carta partida per ABC.

			Ed. *Altisent, Diplomatari, doc. 585.

			Pateat cunctis hominibus quod ego Guilelmus de Benviure iuro tibi Petro de Taladello, avunculo meo, supra Crucem et IIIIor Evangelia, quod ipsa carta cremata est quam Gunbaldus de Taladello, pater vester, fecit pignora patri meo et matri mee de dominico de Serquavins, et illam cartam non habeo ad meum bonum nec ad vestrum dampnum, nec scio quis eam cartam habeat. Et si forsitan ipsam cartam possem invenire vel habere aliquomodo redderem eam vobis et cui mandaveritis, sine vestro enganno. Et ego Bernard de Benviure iuro tibi Petro de Taladello sicut suprascriptum est et sicuti Guilelmus frater meus tibi iuravit.

			Facta carta de sacramento V idus aprilis, anno Domini MCLXX[VIIº].

			S+num Guilelmi de Benviure, qui firmo et laudo et testes firmare rogo.

			S+num Guilelmi Balp. S+num Guilelmi Botet. S+num Ferrer de Castello Novo. S+num Stefani de Morimonte. S+num Petri Porqueti. S+num Bernard de Benviure.

			Sig+num Ramnulfi, qui scripsi rogatus.

			572

			1177, maig, 18

			Miró Jumbra i la seva muller Estefania reconeixen que un farraginal pel qual disputaven pertany a la casa del Temple de Barberà, a la qual fan definició i evacuació, i per això reben un bou valorat en vint sous.

			[A] Original no localitzat.

			B ADB, Cartulari de Barberà, doc. 44, f. 25. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Sans, Col·lecció, doc. 90.

			Carta da Mir Iumbra de Barberano.

			Sit notum cunctis preteritis et futuris quoniam ego Mironi Iumbra et uxor mea Stefania et infantes nostros venimus ad finem et concordiam apud domum Milicie Barberano et apud preceptor Berengarius de Monte et Arnaldus de Cerdana et ceteris fratribus qui ibi sunt, de unum farregenalem de terra, unde erimus in contencionem. Et est predicto faregenale retro ipso castro. Et habet affrontaciones de parte orientis in faregenal de Mansione Templi, de meridie in ipso castro, de tercia parte in via publica qui pergit ad fontem. Quantum inter istas affrontaciones includunt et hii termini ambiunt vel continent, sic finimus et exvacuamus et relinquimus ad Domum Milicie et ad preceptor Berenger de Mont et Arnaldo de Cerdaga et ceteris fratribus, qui modo sunt vel in antea futuri erint, per nos et cuncte progenie nostre, nostros directos que ibi habemus vel habere debemus, per secula cuncta, que iam amplius non requiramus nullam causam in predicto faregenale. Et de nostro iure in vestro tradimus per facere vestram voluntatem. Et per ipso accepimus de elemosinas de Mansione Templi unum bovem de precium XXti solidis bone monete barchinonense. Factum est hoc.

			Acta carta finicione VX kalendas iunii, anno ab Incarnacione Domini Nostri Ihesu Christi MºCºLXXºVIIº.

			Sig+num Mironi Iumbra. Sig+num Estefanie, uxori mee.

			Sig+num Leporera. Sig+num Guillelmi, presbiter, de Uliola. Sig+num Petrus Vidal. Sig+num Raimundi de Nuterice. Isti sunt testes.

			Et ego Mir Iumbra et uxor mea Estefania, qui hoc fecimus scribere et firmamus et ad testes firmare fecimus.

			Pascasius presbiter, qui hoc scripsit die et anno (Senyal) quod supra.
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			1177, maig, 23

			Arnau de Maçanet defineix a Arnau de Darnius, capellà de l’església de Sant Martí de Maçanet de Cabrenys, i als domers, Esteve i Ramon, les primícies que prenia indegudament en diferents llocs d’aquesta parròquia.

			[A] Original no localitzat.

			B ADG, Cartoral de Carlemany, pàg. 166a. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Marquès, Cartoral de Carlemany, doc. 332.

			Quia instar sacrilegii est ea que ecclesiastici iuris sunt nepharia presumptione usurpare, ideo ego Arnallus de Machaneto, recognoscens me diu tenuisse primitias de Excuciata et aliorum locorum in ecclesia Sancti Martini de Maccianeto, diffinio et derelinquo utcumque eas accipiebam Deo et Sancto Martino et tibi Arnalle de Darnitiis eiusdem ecclesie capellane et dogmedariis similiter Stephano et Raimundo et successoribus vestris in perpetuum, ita quod ego nec aliquis de posteritate mea aliquid de ipsis primitiis ulterius accipiam vel accipiat, et quia condam multo tempore accepi, peccatorem me confiteor et veniam postulo et predictas primitias sicut superius dictum est, penitus absolvo et eis omnibus modis renuntio per me et successoribus meis.

			Actum est hoc X kalendas iunii anno Christi MCLXXVII, regnante Ludovico rege (iuniore).

			Sig+num Arnalli de Mutianeto, Sig+num Hermesendis uxoris eius, Sig+num Arnalli, Sig+num Bernardi, filiorum eius, qui hoc laudamus et firmamus testesque firmare rogamus.

			Sig+num Bernardi de Gadel. Sig+num Berengarii, clerici, de Darnitibus. Sig+num Guilielmi de Corciano, Sedis Gerunde canonici.

			Stephanus presbiter, qui hanc cartam diffinitionis rogatus scripsit sub die et anno quo supra.

			574

			1177, setembre, 17

			Amb el laude i consell de Bernat i Ramon de Concabella, Arnau de Santjust, Bernat d’Aguda i Guillem de Conill, Bernat de Pampe, prepòsit de Solsona, i Ramon, fill de Miró de Bellver, concorden sobre l’honor de Talarn que Andreu, germà de Ramon, havia donat a la canònica. Ramon defineix aquesta honor, formada per una vinya, un trull o celler i unes edificacions, i el prepòsit li cedeix de per vida la tercera part de la vinya per la qual pagarà un cens.